
 

       
                  

 
Deliberazione n. 24 

CITTA’ DI SOMMA LOMBARDO 
Provincia di Varese 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

   
 
Oggetto: ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO DECENTRATO PER I SERVIZ I 

CATASTALI.- 

 
    
 L’anno duemilasei, addì uno del mese di febbraio, alle ore 16.00 in Somma Lombardo, 
nella sala delle riunioni 
 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge comunale e provinciale, 
venne oggi convocata la Giunta Comunale.  
 
 Sono presenti i Signori: 
 

  PRESENTE ASSENTE 
 

 
  COLOMBO  Guido                          
                                                                         
  ROSSI  Antonella 
 
  LOCURCIO  Gerardo 
 
  CONSONNI  Daniele Marco 
 
  CARIONI  Massimiliano 
 
  BIRIGOZZI Marta 
 
  SCANDROGLIO Claudio 
 
  MANCINI  Luigi 

 
   SINDACO 

 
    Vice sindaco 

 
  Assessore 

 
  Assessore 

 
  Assessore 

  
        Assessore 

 
  Assessore 

 
  Assessore 

 
         si    
 
         si 
  
         si 

 
         si 
        
         si 
                                                                     
         si 
              
              
 
         si 

  
          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

si 
 
 

 
 
 Assiste il  Segretario Generale Dott. Salvatore Restivo 
 
Il sig. Guido Colombo,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



 Consegnata il   13/11/19   -   Firmata il  

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO DECENTRATO PER I SERVIZI CATASTALI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate le proprie deliberazioni n°40 del 28 febbraio 2005 e n°163 del 12 ottobre 2005, con 
le quali venivano approvati il Protocollo d’intesa e la convenzione da sottoscriversi con l’Agenzia del 
territorio per l'attivazione di uno sportello catastale decentrato presso il nostro Comune; 

 
Preso atto che protocollo d'intesa e convenzione sono stati sottoscritti in data 22/12/2005 e in 

data 20 gennaio 2006 i tecnici dell'Agenzia hanno provveduto all'attivazione dei collegamenti 
necessari per l'effettiva apertura dello sportello; 

 
Ritenuto opportuno, in via sperimentale, fissare l'orario di apertura dalle ore 10,00 alle ore 

13,00 del martedì assegnando alla gestione dello sportello 1 addetto dell'ufficio tributi e 1 addetto 
dell'ufficio Gis; 

 
Ritenuto inoltre opportuno stabilire, a titolo di rimborso spese per la gestione dello sportello,  

l'importo dei diritti comunali da richiedere in aggiunta ai tributi catastali previsti dalla vigente 
normativa; 
 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di Legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. di procedere all’apertura dello Sportello catastale decentrato dal giorno 7 Febbraio 2006 

con il seguente orario: 
Martedì dalle ore 10,00 alle ore 13,00;  

 
2. di dare atto che oltre ai tributi catastali previsti dalla vigente normativa saranno dovuti, a 

titolo di rimborso spese di gestione dello sportello, diritti comunali pari a € 2,00 per ogni 
visura effettuata. 

 
La presente deliberazione, con voti unanimi favorevolmente espressi, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, a norma e per gli effetti di cui all’art. 134, 4° comma, del D.Llgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
Uffici interessati: S.I.T. - Ragioneria – Tributi  
 

 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile 

 
IL CAPO AREA FINANZIARIA 
Dott.ssa Anna Maria Battaini 

 
_____________________ 

 
 

 
 
 
 



 Consegnata il   13/11/19   -   Firmata il  

 
 
 

                                      GC24/2006 
           
 

 
Letto il presente verbale, viene approvato e firmato come segue:                           

 
 

         IL  SINDACO          IL SEGRETARIO GENERAL E 
   Arch. Guido Colombo                                                       Dott. Salvatore Restivo 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI INIZIATA PUBBLICAZIONE : 

  Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la pubblicazione della presente deliberazione venne  iniziata il 

giorno                                  e rimarrà affissa all’Albo Pretorio  per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell’art. n 124 del Dlgs n. 267 del 18 

agosto 2000. Contestualmente al primo giorno di pubblicazione, la presente deliberazione è stata comunicata ai Capi  Gruppo 

Consiliari, ex 125 del Dlgs  n. 267/2000,   con  lettera   n°                                  in data       

 Lì                                  IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                        dott. Salvatore Restivo  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 Copia della presente deliberazione è stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio   dal 

  al                                                         e nessun  reclamo è stato presentato contro la medesima. 

    Lì         IL SEGRETARIO GENERALE 

                             dott. Salvatore Restivo 

 

 

   

     esecutiva a termine  ex art.134, comma 4, Dlgs n. 267/2000 , contestualmente all’ adozione 

    divenuta esecutiva il                                               per decorrenza del termine di giorni  dieci 

                            dal 1° di  pubblicazione, ex  134, comma 3°, Dlgs n° 267/2000       

         IL SEGRETARIO GENERALE: 

                         dott. Salvatore Restivo 

 

                     

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :                                                

 Somma Lombardo, li                                                           

                                                     

 

 

  Pubblicata copia all’Albo Pretorio dal                                         al                                   Reg. n°      

        
     

 


